«УТВЕРЖДАЮ»

И.о. руководителя

исполнительного комитета

Альметьевского

муниципального района

_______ М.Н. Гирфанов

ПРОТОКОЛ

заседания  Комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения Альметьевского муниципального района

г. Альметьевск                                                                                          10.10.2019

                                             10.00 час.

Присутствуют:

(по списку)

Повестка дня:

I.  Анализ дорожно-транспортных происшествий со смертельным исходом,

произошедших на территории Альметьевского муниципального района

за 9 месяцев 2019 года.

  Докладчик:

  Лиманский Андрей Александрович - Зам. начальника ОГИБДД отдела МВД

России по Альметьевскому району

           Докладчик отметил, что за период 9 месяцев 2019 года на территории

Альметьевского муниципального района произошло 116 ДТП с пострадавшими, в

которых погибло 12 человек и 143 - получили телесные повреждения. За аналогичный

период 2018 года произошло 105 ДТП, в которых 18 человек погибло и 132 -

пострадало.

            В общем количестве происшествий 20 ДТП произошло с участием детей,

в которых 21 детей пострадало. За аналогичный период прошлого года произошло

19 ДТП, в которых 19 детей пострадало.

 Из 11 фактов ДТП с погибшими:

4 ДТП произошло на федеральной трассе «Казань – Оренбург» (4 погибших);

4 ДТП - на автодорогах регионального значения (5 погибших);

3 ДТП - на городских автодорогах (3 погибших).

           Основными причинами ДТП являются:

- нарушение правил дорожного движения пешеходами (19 ДТП);

- нарушение правил проезда пешеходного перехода (17 ДТП);

- отсутствие прав управления транспортным средством (4 ДТП);

- состояние алкогольного опьянения (9 ДТП).

II. О подготовке дорожных предприятий к содержанию автомобильных дорог

Альметьевского муниципального района в зимний период 2019-2020 гг.

Докладчик:

  Ямалетдинов Аяз Анисович - Начальник отдела транспорта и дорожного

хозяйства исполнительного комитета района.

Документ создан в электронной форме. № 8087и от 12.10.2019. Исполнитель: Манюрова О.Б.
Страница 1 из 6. Страница создана: 11.10.2019 15:20

           Докладчик озвучил, что из 48 единиц дорожной техники Альметьевского УАД

ООО «Татнефтедор», занятой на зимнем содержании автодорог, на сегодняшний день

готово к эксплуатации 34 единицы, что составляет 71%.

   Годовая потребность в противогололедных материалах для нормативного

содержания дорог, обслуживаемых Альметьевским УАД, составляет: пескосоляная

смесь – 15 000   тн (заготовлено 74%), соль – 4 000 тн (заготовлено 65 %).

  К зимнему содержанию автодорог района протяженностью 129 км

подготовлено 59 единиц дорожной техники Азнакаевского УАД ООО «Татнефтедор»,

что составляет 100%.

  Противогололедные материалы на предприятии заготовлены в количестве:

пескосоляная смесь 10 000 тн (100%), соль 1 931 тн (65%), имеются 2 теплые стоянки

для техники.

  На сегодняшний день из 41 единицы дорожной техники МУП «ГУАД», занятой

на зимнем содержании, готово к эксплуатации 26 единиц, что составляет 62% от

плана.

  Готовность к содержанию городских автодорог предприятия по заготовке

противогололедных материалов составляет: пескосоляная смесь – 800 тн – 100% от

плана, соль – 2 000 тн – 67% от плана.

III. О мероприятиях, направленных на предупреждение детского дорожно-

транспортного травматизма, проводимых в образовательных учреждениях.

  Докладчик:

  Павловская  Ирина  Александровна – Начальник Управления образования.

   Начальник Управления отметила, что в целях предотвращения детского

дорожно-транспортного травматизма в образовательных учреждениях функциони-

руют отряды ЮИД, кабинеты ПДД в детских садах, в течении учебного года

проводятся различного рода мероприятия,  акции с приглашением сотрудников

ГИБДД направленные на предупреждение дорожного травматизма среди детей.

IV. О мероприятиях по обустройству пожарных проездов, обозначении

указателями специальных разворотных площадок и мест установки пожарной

техники.

  Докладчик:

  Ахметшин Айнур Айратович – Начальник ФГКУ «11 отряд ФПС по

Республике Татарстан».

  Докладчик отметил, что во исполнение распоряжения комиссии по

предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечения пожарной безопасности РТ

необходимо организовать работу по устройству проездов, обозначению указателями

специальных разворотных площадок и мест установки пожарной техники.

           По итогам заседания вынесено Постановление Комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения Альметьевского муниципального  района.

Документ создан в электронной форме. № 8087и от 12.10.2019. Исполнитель: Манюрова О.Б.
Страница 2 из 6. Страница создана: 11.10.2019 15:20

Постановление
Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

  Альметьевского муниципального района

г. Альметьевск                                                        10.10.2019

 В целях предупреждения дорожно-транспортных происшествий на

автомобильных дорогах Альметьевского муниципального района Комиссия по

обеспечению безопасности дорожного движения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

МУП «ГУАД» (Халяпов А.А.):

- восстановить, а также включить в план дорожных работ на 2020 год установку

искусственных дорожных неровностей на следующих пешеходных переходах:

 - Геофизическая 1 В,

- Ленина 112,

- Герцена 80Б,

- Герцена 44,

- Герцена 18,

- Объездная – Поселковая,

- Базовая 9А,

- Базовая 22/1,

- Базовая 4,

- Советская – Толстого,

- Советская – Чехова,

- Советская 210,

- Советская 184,

- Радищева 65,

- Тимирязева – Островского,

- Джалиля – Лермонтова,

- Мира – Соборная площадь,

- Нефтяников 17 А,

- Аминова 24А,

- Зарипова 4 Б,

- Зарипова 37,

- Садовая.

Срок: 20.11.2019

- усилить кадровый состав машинистов на спец. технику в зимний период;

-  рассмотреть возможность привлечения субподрядных организаций в зимний период

для уборки улично-дорожной сети.

Срок: 30.10.2019

МУП «Дорсигнал» (Набиуллин И.Ф.):

- продолжить нанесение логотипов перед разметкой на пешеходных переходах;

Срок: 30.10.2019

- установить временные дорожные знаки «Парковка запрещена» на требуемых

участках улиц;

Срок: 05.11.2019

Документ создан в электронной форме. № 8087и от 12.10.2019. Исполнитель: Манюрова О.Б.
Страница 3 из 6. Страница создана: 11.10.2019 15:20

- принять меры по подключению светофорного объекта на пешеходном переходе

ул. Тухватуллина – ул. Ломоносова;

Срок: 21.10.2019

- включить в план дорожных работ на 2020 год установку дорожных знаков

5.19.1 (2) «Пешеходный переход» со светодиодной подсветкой и дополнительным

светодиодным освещением на следующих участках улично-дорожной сети:

- Ленина, д. 20,

- Советская, д. 186,

- Белоглазова - Пушкина (СОШ №19),

- Шевченко 98 (СОШ №15),

- Шевченко, д. 136 (СОШ №24),

- Шевченко, д. 128.

Альметьевский  УАД ООО «Татнефтедор» (Галимов И.Г.):

- включить в план дорожных работ на 2020 год установку дорожных знаков

5.19.1 (2) «Пешеходный переход» со светодиодной подсветкой и дополнительным

светодиодным освещением на следующих участках улично-дорожной сети:

- Н. Мактама ул. Некрасова д. 5 (СОШ №1),

- а/д Альметьевск–Лениногорск, с. Миннибаево, ул. Ф.Карими, д. 33а

(«Миннибаевская» СОШ).

Альметьевский  УАД ООО «Татнефтедор» (Галимов И.Г.), МУП «ГУАД»

(Халяпов А.А.):

- завершить заготовку противогололедных материалов для содержания автодорог в

зимний период;

Срок: 20.11.2019

- обеспечить работу по снегоуборке в круглосуточном режиме.

Руководителю исполнительного комитета города (Валеев Л.Ф.):

-  взять под контроль готовность УК и ТСЖ к уборке дворов в зимний период

(наличие договоров, материалов);

Срок: 21.10.2019

- совместно с Сураевым С.Н. дать предложения по эвакуации, размещению и

хранению брошенных транспортных средств на спец.стоянке.

Срок: 20.11.2019

Альметьевская городская прокуратура (Яфизов Д.С.):

- дать правовую оценку по эвакуации на спец.стоянку поврежденных

транспортных средств препятствующих уборке улиц от снега.

Срок: 20.11.2019

Главам сельских поселений:

- дать объективную информацию по лимитам на содержание автомобильных дорог

в сельских поселениях в зимний период 2019-2020гг.

Срок: 16.10.2019

Документ создан в электронной форме. № 8087и от 12.10.2019. Исполнитель: Манюрова О.Б.
Страница 4 из 6. Страница создана: 11.10.2019 15:20

Заместителю руководителя исполнительного комитета района по работе  с

сельскими поселениями (Шабалин О.Н.):

- подготовить справку-расчет для определения лимитов на зимнее содержание

автомобильных дорог в сельских поселениях на 2019-2020гг. (из расчета на 1 км

дороги).

Срок: 18.10.2019

Заместителю руководителя исполнительного комитета района по

строительству (Мухаметзянов А.А.), МАУ «Департамент жилищной политики и

ЖКХ» (Сулайманов З.А.):

- совместно с Управлением МЧС разработать схемы по размещению

спец.площадок для пожарной техники на внутридворовых территориях для

включения в программу «Наш двор».

Срок: 20.12.2019

МУП «Светсервис» (Петров С.Н.):

- завершить работы по строительству сетей уличного освещения по улицам

Советской и Монтажной;

Срок: 08.11.2019

- подготовить предложения о потребности в освещении улично-дорожной сети на

2020 год (пр. Зарипова, ул. Радищева, продолжение ул. Бигаш);

Срок: 20.11.2019

Управление МЧС  РТ по Альметьевскому району (Грезнев В.А.):

- подготовить постановление по оперативному плану «Буран» на 2019-2020гг. для

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

Срок: 25.10.2019

Пресс-служба (Зарипова Л.Н.):

- в целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма подготовить

ролик по информированию населения о необходимости ношения светоотражающих

элементов в темное время суток.

Срок: постоянно

Манюрова Олеся Борисовна

8 (8553) 39-01-38

Документ создан в электронной форме. № 8087и от 12.10.2019. Исполнитель: Манюрова О.Б.
Страница 5 из 6. Страница создана: 11.10.2019 15:20

Лист согласования к документу № 8087и от 12.10.2019
Инициатор согласования: Манюрова О.Б. Главный специалист отдела транспорта и
дорожного хозяйства
Согласование инициировано: 11.10.2019 15:21

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Аникин А.М.  Согласовано
11.10.2019 - 16:28

-

2 Гирфанов М.Н.  Подписано
12.10.2019 - 07:24

-

Документ создан в электронной форме. № 8087и от 12.10.2019. Исполнитель: Манюрова О.Б.
Страница 6 из 6. Страница создана: 12.10.2019 08:14